permanecer	en	locales	comerciales,	en	dependencias	de	atención	al	público,	al	circular	en	transporte	público	o
privado,	para	circular	y	permanecer	en	espacios	públicos	y	espacios	compartidos	en	el	ámbito	de	la	Provincia	de
Catamarca,	será	sancionada	con	multa	de	entre	Pesos	SEIS	MIL	($	6.000)	y	Pesos	QUINCE	MIL	($	15.000);
	1.2)	Incumplimiento	de	medidas	de	prevención	para	actividades	económicas,	deportivas,	artísticas
y	sociales.	Los	comercios,	empresas,	industrias,	prestadores	de	servicios	y	todos	aquellos	establecimientos	en	que	se
desarrollen	actividades	económicas,	deportivas,	artísticas,	culturales,	religiosas,	sociales	y	toda	otra

[...]

1.3)	Incumplimiento	de	medidas	de	prevención	en	relación	a	reuniones	sociales,	o	de	cualquier
otro	tipo.	Todo	propietario	de	inmueble	y	persona	que	incumpla	con	las	prohibiciones	y	restricciones	que	se
establezcan	al	efecto,	para	la	realización	de	reuniones		sociales	o	de	cualquier	otro	tipo,	será	sancionada	con
multa	de	entre	Pesos	CUARENTA	Y	CINCO	MIL	($45.000)	y	Pesos	SESENTA	MIL	($	60.000);
	1.4)	Incumplimiento	de	disposiciones	y	medidas	para	el	ingreso,	tránsito	y	permanencia	en	territorio
provincial.
Toda	persona	que	incumpla	con	los	protocolos	deactuación,	disposiciones	y	resoluciones	establecidos	parael	ingreso,	tránsito	y	permanencia
en	el	territorio	de	laProvincia	de	Catamarca,	será	sancionada	con	multa	deentre	Pesos	CIENTO	CINCUENTA	MIL	($	150.000)y	Pesos
TRESCIENTOS	MIL	($	300.000);
	1.5)	Incumplimiento	de	restricciones	a	lacirculación,	observancia	del	aislamiento	social,	preventivo	y	obligatorio	o	el	distanciamiento	social,
preventivo	y	obligatorio.
Toda	persona	que	incumpla	con	las	restricciones	a	lacirculación,	como	así	también	con	los	protocolos	deactuación,	disposiciones	y